~
~

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте федерального закона N2 566952-8 «0 внесении
изменений в Кодекс Российской Федерации об админист
ративных правонарушениях» (в части наделения полно
мочиями по составлению протоколов и рассмотрению дел

о соответствующих административных правонарушениях

определенных должностных лиц МЧС России, осуществ
ляющих федеральный государственный надзор за соблю

дением изготовителями продукции и продавцами установ

ленных техническими регламентами требований в области
гражданской обороны и защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерал ьного закона N~ 566952-8 «0 внесении

изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонару
шениях» (в части наделения полномочиями по составлению протоколов и

рассмотрению дел о соответствующих административных правонарушениях

определенных должностных лиц МЧС России, осуществляющих федеральный
государственный надзор за соблюдением изготовителями продукции и продав
цами установленных техническими регламентами требований в области
гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций).
2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

Исполняющий обязанности

Председателя Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

29 марта 2024 года

N2 2416-VI ГС

Ю.З . Камалтынов